1

平成 19 年 2 月 26 日

各 位

会 社 名  株式会社マルハグループ本社

代 表 者 名  代表取締役社長 五十嵐 勇二

(コード番号 １３３４ 東証第一部）

問 合 せ 先

経営企画本部広報･ＩＲグループ長 川  文 人

(ＴＥＬ ０３－３２１６－０８２１）

子会社の譲渡に関するお知らせ

当社子会社のマルハ株式会社は、平成 19 年 2 月 26 日開催の同社取締役会において、連結

子会社であるエフリペル社（モザンビーク共和国、マプト市）の株式を同国漁業会社 COPOIC

社に譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の名称等

商   号  エフリペル社

(Entreposto Frigorifico de Pesca de Mozambique, Lda)

    本店所在地  モザンビーク共和国、マプト市

  主 要 事 業  エビトロール漁業

２．譲渡の相手の名称等

商   号  COPOIC 社

本店所在地  モザンビーク共和国、 ケリマネ市

 2

３．譲渡の背景

  マルハは 1978 年にエフリペル社に資本参加して以来モザンビーク共和国の基幹産業で

あるエビトロール漁業に携わってまいりましたが、昨今のエビの漁獲不振、天然エビ

の価格低迷、燃油高騰などによるコスト高などにより収益が悪化しておりました。

一昨年来、不採算船の操業廃止や固定費削減などのリストラに取り組むと共に衛生管

理基準を高め高品質製品の生産に努めてまいりましたが、資源回復や事業環境の好転

が望めないことから、当社の所有株式を現地で漁業に携わっている第三者に譲渡する

ことと致しました。

４．譲渡の方法

  マルハ所有のエフリペル社の株式 16,800,000 口（70％）を COPOIC 社に譲渡する

５．譲渡の内容

譲 渡 価 額  US$200,000.00

譲渡の日程  平成 19 年 2 月 28 日 （予定）

６．当社業績への影響

本件による当社の連結業績への影響は織込み済みであり、平成 19 年 2 月 13 日発表の

業績見通しに変更はありません。

以上